

cc i. 083/2022 /a15

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

čl. I.

Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:

BENETA s.r.o.
Sídlo: Kukučínova 39, 911 01 Trenčín
Zastúpený: Lalo Igor, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: SLSP, a.s.
číslo účtu: SK47 0900 0000 0051 2534 7043
IČO: 50 429 591
IČ DPH: SK2120326384
Označenie registra: OR SR Odd.: Sro
Číslo zápisu: 33380/R
Tel.: 0908 556 391
Fax:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

2. Objednávateľ:

Obec Trenčianska Turná
Sídlo: Trenčianska Turná 86, 913 21 Trenčianska Turná
Zastúpenie: Ing. Peter Mikula, starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Trenčín
číslo účtu: 0604342001 / 5600
IBAN: SK97 5600 0000 0006 0434 2001
IČO: 00312053
DIČ: 2021080017
Tel.: 032 / 658 52 23
Fax: 032 / 658 52 22
(ďalej len „objednávateľ“)

čl. II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „Priechody pre chodcov, Trenčianska Turná“ v rozsahu podľa Dokumentácie pre stavebné povolenie „Priechody pre chodcov, Trenčianska Turná“, ktorú vyhotovila Acc&Design s. r. o., Pod horou 4, 911 01 Trenčín v máji 2022, zákazkové číslo: 2022 01, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky „Priechody pre chodcov, Trenčianska Turná“ (ďalej len „projektová dokumentácia“ alebo „projekt“), ktoré je archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/6/2022.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v ods.1. tohto článku zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN a EN, podľa projektovej dokumentácie sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.

3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: „Priechody pre chodcov, Trenčianska Turná“. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie u objednávateľa pod spis. zn. VO/ZNH/6/2022. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za východiskové podklady k tejto zmluve.
4. Dielo musí byť vyhotovené podľa platnej projektovej dokumentácie a pri dodržaní jej parametrov, platných STN a EN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a organizácií v povoľovacom konaní.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

Etapa		Termín
1.1.	začatie prác:	1.1.1. do 5 pracovných dní od odovzdania staveniska.
1.2.	ukončenie prác:	1.2.1. do 90 dní od odovzdania staveniska; predpoklad odovzdania staveniska: 09/2022.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a projektovou dokumentáciou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zahrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. V prípade nepredvídateľných okolností, akými sú predovšetkým živelné katastrofy a nepriazeň počasia (vytrvalý dážď, sneh alebo iné meteorologické obtiaže), môže zhotoviteľ prerušiť práce s tým, že ich bude realizovať ihneď ako to bude možné; lehota počas prerušenia prác neplynie. Prerušenie prác z uvedených dôvodov musí mať zhotoviteľ písomne odsúhlasené štatútom objednávateľa. Za nepredvídateľnú okolnosť sa považuje vytrvalý dážď jedine v prípade, že bude vyhlásený kompetentným orgánom mimoriadny stav, v ostatných prípadoch sa dážď a bežné poveternostné podmienky zodpovedajúce mesiacom v čase realizácie nepovažujú za nepredvídateľnú okolnosť.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

6. Všetky veci potrebné k plneniu tejto zmluvy, nadobudnuté zhotoviteľom pred účinnosťou tejto zmluvy, idú na ťarchu zhotoviteľovi v prípade, ak táto zmluva nikdy nenadobudne účinnosť. To znamená, že objednávatel' nie je povinný uhradiť zhotoviteľovi takto vzniknuté náklady súvisiace s touto zmluvou.

čl. IV.

Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

1.1. SO 02 – Chodníky pre peších, SO 03 - Priechody pre chodcov cez cestu III/1885:

a) cena bez DPH.....	26.135,27 Euro,
b) DPH %.....	5.227,05 Euro,
c) cena s DPH.....	31.362,32 Euro.

1.2. SO 04 – Vonkajšie osvetlenie:

a) cena bez DPH.....	19.559,76 Euro,
b) DPH %.....	3.911,95 Euro,
c) cena s DPH.....	23.471,71 Euro.

1.3. SO 05 – Dažďová kanalizácia:

a) cena bez DPH.....	3.899,28 Euro,
b) DPH %.....	779,86 Euro,
c) cena s DPH.....	4.679,14 Euro.

1.4. SO 06 – Chodník pre peších:

a) cena bez DPH.....	12.796,51 Euro,
b) DPH %.....	2.559,30 Euro,
c) cena s DPH.....	15.355,81 Euro.

1.5. SO 06.1 – Dažďová kanalizácia:

a) cena bez DPH.....	9.729,24 Euro,
b) DPH %.....	1.945,85 Euro,
c) cena s DPH.....	11.675,09 Euro.

1.6. Dielo: Priechody pre chodcov, Trenčianska Turná – za body 1.1. až 1.5. SPOLU:

a) cena bez DPH.....	72.120,06 Euro,
b) DPH%	14.424,01 Euro,
c) cena s DPH.....	86.544,07 Euro.

Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zmluve celkom. Na skutočnosť, že nie je platcom DPH v zmluve upozorní.

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
 - a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska, stráženia, osvetlenia,
 - b) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných projektom, spracovanie podkladov vyplývajúcich z podmienok dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií z rozhodnutí v stavebnom konaní,
 - c) dodanie všetkých dokladov potrebných k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúcich z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúcich sa na predmet zákazky v papierovej aj elektronickej forme,
 - d) dodanie troch vyhotovení projektu skutočného vyhotovenia stavby,
 - e) dodanie porealizačného zamerania stavby a geometrického plánu na zameranie diela 3 x v digitálnej forme vo formáte .pdf a .dwg a 3 x v papierovej forme,
 - f) organizáciu dopravy vrátane prenosného dopravného značenia,
 - g) vytýčenie všetkých inžinierskych sietí,
 - h) dodania dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii na povolené skládky (evidenčné listy odpadov, potvrdenie o odobraní odpadov, oprávnenie na nakladanie s odpadom, vážne lístky).
4. Súčasťou dodávky sú aj náklady na vytýčenie podzemných vedení správcami sietí pred začatím realizácie diela, náklady na dopravu stavebného materiálu a stavebných technológií, odvoz stavebného odpadu a prebytočnej zeminy na skládku a poplatok za uloženie stavebného odpadu a prebytočnej zeminy na skládku, spracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia diela vyplývajúcej z projektu diela pri rešpektovaní autorských práv, zabezpečenie dočasného dopravného značenia vrátane nákladov na vypracovanie projektu dočasného dopravného značenia ak to bude potrebné pre výkon stavebných prác súvisiacich s dielom, jeho prípadné odsúhlasenie a povolenie správcou komunikácií, porealizačné geodetické zameranie stavby, splnenie povinností stavebníka vyplývajúce z držiavania príslušných platných právnych predpisov o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

čl. V. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať po ukončení a odovzdaní diela.
2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
3. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený stavebným dozorom objednávateľa. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.
4. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa.
5. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10% z celkovej ceny diela, ktoré zhotoviteľovi uhradí do 30 dní po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Podkladom je zápis o kompletnom odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov potvrdený stavebným dozorom objednávateľa.

čl. VI. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN, EN a všeobecne záväznými predpismi.
5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.

6. Odovzdaniu diela budú predchádzať kvalitatívno-technické kontroly zo strany objednávateľa podľa dohodnutého vecného rozsahu a čiastkových termínov. Zhotoviteľ je povinný umožniť vykonanie kontroly realizácie diela zástupcom investora, príslušným kontrolným orgánom, autorskému dozoru, štátnemu dozoru. Pri prácach, ktoré majú byť zakryté alebo neprístupné je zhotoviteľ povinný pred ich zakrytím predložiť skúšky v zmysle STN. K vykonaniu skúšok je zhotoviteľ povinný prizvať zástupcu investora aspoň 3 pracovné dni vopred písomne na účasť pri ich realizácii. Zástupca investora má právo určiť konkrétne miesto vykonania skúšky na stavbe.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastností dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro. Rovnako má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
3. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 40,- Euro za každý deň oneskorenia odstránenia vád, t.j. ak reklamované vady zhotoviteľ neodstráni do 10 dní, resp. v inom dohodnutom termíne.

4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške ustanovenej § 369 odsek 2 zákona č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

čl. X.

Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.
5. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska sprístupniť stavebný denník priamo na stavbe prípadne na Obecnom úrade Trenčianska Turná.
6. O akýchkoľvek zmenách, ktoré môžu mať dopad na kvalitu alebo cenu diela, je zhotoviteľ povinný okrem záznamu v stavebnom denníku informovať objednávateľa a stavebný dozor aj písomne elektronickou poštou. Pri nesplnení tejto povinnosti zhotoviteľom nie je objednávateľ viazaný podmienkami čl. X bodu č. 4. tejto zmluvy.

čl. XI. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný uskutočňovať stavbu len s použitím osoby, ktorá je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) alebo dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ. V prípade, ak bude stavbyvedúcim osoba, ktorá nie je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) ale je držiteľom dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ, tak sa zhotoviteľ zároveň zaväzuje, že táto osoba bude mať oficiálne zabezpečené (pre poskytovanie služieb stavbyvedúceho pre plnenie podľa tejto zmluvy) hostovanie alebo usadenie, príp. tomu rovnocenné povolenie Slovenskou komorou stavebných inžinierov. Meno osoby stavbyvedúceho je povinný zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi najneskôr pri preberaní staveniska, pokiaľ tak už neurobil pri prekladaní ponuky v zákazke uvedenej v čl. II tejto zmluvy alebo ak by došlo po podaní ponuky k zmene tejto osoby. V prípade, ak by počas zhotovovania diela došlo k zmene tejto osoby, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň tejto zmeny predložiť objednávateľovi fotokópiu dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti uvedeného v predchádzajúcom texte. V prípade, ak zhotoviteľ túto svoju povinnosť nesplní (t. z. buď bude postupovať pri plnení tejto zmluvy bez takejto osoby, príp. nepredloží nový doklad o odbornej spôsobilosti pri zmene tejto osoby), má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € za každý, aj začatý deň omeškania so splnením povinnosti a okrem toho má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
2. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných VZN Obce Trenčianska Turná a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ.
3. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (a to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 2.000,- € za každé neposkytnutie súčinnosti alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenia práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. Objednávateľ má právo, za účasti znalca, ktorého si vyberie, vykonať pred odovzdaním a prevzatím diela, ale aj kedykoľvek počas zhotovovania diela sondy a/alebo iné merania, prípadne má právo odobrať vzorky z materiálov použitých pri zhotovovaní diela a to najmä za účelom zistenia, či je dielo zhotovované riadne a v súlade s touto

zmluvou a projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom, má právo neprevziať takto zhotovené dielo. Zároveň má objednávatel' právo odstúpiť od tejto zmluvy a tiež má právo požadovať od zhotoviteľa aj úhradu preukázaných nákladov na vykonanie sond alebo iných meraní, ktorých výsledky poukazovali na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom a zároveň, ak podľa vyjadrenia znalca bude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávatel' môže odstúpiť od zmluvy o dielo až po márnom uplynutí lehoty na odstránenie prípadných nedostatkov. Lehota na odstránenie nedostatkov bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela. V prípade, ak podľa vyjadrenia znalca nebude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávatel' môže odstúpiť od zmluvy o dielo okamžite.

5. V prípade, ak by došlo k ukončeniu tejto zmluvy akýmkoľvek spôsobom, je zhotoviteľ povinný na svoje náklady vypratať stavenisko a to bezodkladne po ukončení tejto zmluvy, najneskôr však v lehote do 3 pracovných dní odo dňa ukončenia zmluvy, pokiaľ nedôjde k obojstrannej, písomnej uzavretej dohode zmluvných strán o inom termíne vypratania staveniska. V prípade, ak zhotoviteľ v tejto lehote nevypracuje riadne, úplne a včas stavenisko, má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každý, aj začatý deň omeškania. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ a objednávatel' zároveň touto zmluvou uzatvárajú dohodu o plnej moci, na základe ktorej zhotoviteľ udeľuje objednávatel'ovi plnú moc, aby v prípade, ak zhotoviteľ dobrovoľne nevypracuje stavenisko v súlade s touto zmluvou, uskutočnil objednávatel' všetky úkony potrebné k vyprataniu staveniska, vrátane fyzického výkonu vypratania staveniska. Za týmto účelom je objednávatel' oprávnený vstúpiť na stavenisko. Neprevzaté veci, ktoré sa nachádzajú na stavenisku budú prevzaté do úschovy objednávatel'a alebo inej, objednávatel'om určenej osoby, pričom objednávatel' bude oprávnený požadovať od zhotoviteľa náhradu všetkých nevyhnutných nákladov, ktoré objednávatel'ovi v súvislosti s vypratávaním staveniska vzniknú a to v ich plnej výške a tiež bude mať nárok požadovať náhradu za uskladnenie prevzatých vecí. Objednávatel' túto udelenú plnú moc prijíma. Táto plná moc teda trvá aj po zániku tejto zmluvy. Zároveň sa ustanovenia tohto odseku považujú aj za prípadný súhlas poškodeného podľa § 29 zákona č. 300/2005 Z. z. (Trestný zákon), ktorý je vážny a dobrovoľný.
6. Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy: V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávatel'om a zhotoviteľom je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávatel'ovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok a oprávnenie subdodávateľa dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, čo si v prípade pochybností môže overiť objednávatel' sám vyžiadanim si potrebných dokladov. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov

alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nemá oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, má objednávatel' právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

7. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie predmetu zmluvy musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so zákonom o certifikácii a preukázaní zhody výrobkov.
8. Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi, t. j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Náklady na odstránenie odpadu sú zahrnuté v cene za predmet zmluvy. V prípade, že zo strany správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie voči objednávatel'ovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa pri plnení zmluvy, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
9. Predmet zmluvy bude považovaný za splnený po dodaní nasledujúcej dokumentácie zo strany zhotoviteľa:
 - 9.1. Dokumentácia skutočného vyhotovenia diela.
 - 9.2. Porealizačné geodetické zameranie diela, geometrický plán na zameranie diela.
 - 9.3. Certifikáty, atesty, návody na obsluhu, záručné listy v slovenskom jazyku.
 - 9.4. Zápisy o vykonaní predpísaných odborných skúšok a prehliadok.
 - 9.5. Doklady o nakladaní s odpadom.
 - 9.6. Stavebný denník.
 - 9.7. Zápisy o kontrole prác na častiach predmetu zmluvy zakrytých v priebehu jeho realizácie.
10. Nedodanie dokumentácie v bode 10 tohto článku zo strany zhotoviteľa je dôvodom neprevzatia predmetu zmluvy objednávatel'om.
11. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii predmetu zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu predmetu zmluvy potrebné.
12. Zhotoviteľ potvrdzuje, že rešpektuje požiadavku objednávatel'a, aby počas výstavby neprišlo k obmedzeniu užívania okolitých nehnuteľností, resp. obmedzenie bude skrátené na nevyhnutný rozsah. Zhotoviteľ na stavenisku počas trvania stavebných prác zabezpečí čistotu a poriadok. V prípade nesplnenia týchto požiadaviek môže objednávatel' na náklady zhotoviteľa zabezpečiť poriadok a vzniknuté náklady odúčtovať z fakturácie zhotoviteľa.
13. Objednávatel' sa zaväzuje prevziať od zhotoviteľa predmet zmluvy bez väd a nedorobkov a uhradiť cenu za jeho vykonanie v súlade čl. IV tejto zmluvy. Súčasťou plnenia je aj odovzdanie všetkých dokladov vzťahujúcich sa k predmetu zmluvy.
14. Objednávatel' sa zaväzuje zhotoviteľovi:
 - 14.1. odovzdať platnú projektovú dokumentáciu stavby, podľa bodu čl. II. bod 1 v 2 vyhotoveniach,
 - 14.2. zápisnične odovzdať stavenisko,

14.3. prevziať dokončený predmet zmluvy bez väd a nedorobkov, doklady a príslušnú dokumentáciu skutočného vyhotovenia predmetu zmluvy na základe výzvy zhotoviteľa v dohodnutom termíne.

15. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

15.1. viesť prostredníctvom ním poverenej osoby stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre stavebné práce,

15.2. dodržiavať pokyny dané objednávateľom počas plnenia predmetu zmluvy,

15.3. dodržať predpísané parametre stavby, uvedené v projektovej dokumentácii,

15.4. označiť stavbu na viditeľnom mieste, v súlade s § 66 ods. 3, písm. j) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) a stavebným povolením.

16. Objednávateľ si vyhradzuje právo neuzatvárať túto zmluvu o dielo v prípade, že ponúknutá cena bude presahovať výšku sumy finančných prostriedkov plánovaných v rozpočte Obce Trenčianska Turná na predmetnú akciu.

17. Objednávateľ poveruje zhotoviteľa na výkon funkcie koordinátora BOZP na stavbe oprávnenou osobou.

18. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, ako aj všetkých oprávnených osôb, ktoré vstúpili na stavbu. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci a aj pracovníci jeho subdodávateľov budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade, že postup prac splní podmienky pre OZNÁMENIE - príloha č.1 k nariadeniu vl. č. 396/2006 Z.z. , toto oznámenie spracuje a nahlási inšpektorátu práce.

čl. XII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:

1.1. bude meškať s termínom plnenia podľa článku III. bodu 1. tejto zmluvy o viac ako 10 dní,

1.2. ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve; musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,

- 1.3. v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - 1.4. bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - 1.5. v prípade porušenia povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy.
2. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

čl. XIII. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.
2. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení Obec Trenčianska Turná zverejní Centrálnom registri zmlúv.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
4. O nadobudnutí účinnosti zmluvy svedčí písomné potvrdenie o zverejnení zmluvy. Obec Trenčianska Turná vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení zmluvy.
5. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov.
6. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Túto zmluvu možno meniť počas jej trvania len v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Návrh dodatku musí byť doručený druhej zmluvnej strane písomne. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v termíne do 10 pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom dodatku viazaná zmluvná strana, ktorá ho podala. Dodatok bude uzavretý do 5 pracovných dní od jeho odsúhlasenia obomi zmluvnými stranami. V prípade, ak bude predmetom dodatku zmena ceny, prípadne zmena rozsahu realizovaných prác, tieto musí pred uzavretím dodatku odsúhlasiť stavebný dozor objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní navyše prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako použil pri spracovaní svojej ponuky a rozpočtu zahrnutých v jednotlivých prílohách tejto zmluvy, ak sa strany nedohodnú inak.
7. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.

8. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení.
9. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.

12. SEP 2022

V Trenčíne, dňa 31.08.2022

V Trenčianskej Turnej, dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Lalo Igor
Konateľ spoločnosti

.....
Ing. Peter Mikula
starosta obce

ROZPOČET

Doplní uchádzač.

HARMONOGRAM STAVEBNÝCH PRÁC

Doplní uchádzač.

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV ZHOTOVITEĽA

Zhotoviteľ uvádza nasledovné údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora:

Nebudeme využívať subdodávateľov

Ak je relevantné doplní uchádzač. V prípade realizácie diela bez subdodávateľov uchádzač uvedie, že dielo bude realizované bez subdodávateľov.

19.09.2022 - 20.01.2023

Kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK

Popis	Začiatok	Koniec	Dĺžka trvania	Q 4				Q 1			
				September	Október	November	December	Január	T 3	T 2	T 1
Priechody pre chodcov , Trenčianska Turná - Výkaz vý	19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 36	T 37	T 38	T 39	T 40	T 41	T 42
SO 02 - Chodníky pre	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Práce a dodávky HSV	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Zemné práce	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Zakladanie	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Vodorovné konštrukcie	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Komunikácie	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Ostatné konštrukcie a práce-búran	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Presun hmôt HSV	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
SO 04 Vonkajšie osve.	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Práce a dodávky HSV	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Zakladanie	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Ostatné konštrukcie a práce-búran	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Práce a dodávky IV	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Elektromontáže	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Zemné práce pri ext.mont.prácach - SPOLOČ	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Ostatné	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
PD skutočného vyhotoven	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Prvá odborná prehliadka a skúška, vrátenie vydania revíznej	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Vedľajšie rozpočtové náklady	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutoč	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
SO 05 DAŽĎOVÁ KANAL.	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
PRÁCE A DODÁVKY HSV	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
ZEMNÉ PRÁCE	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
KOMUNIKÁCIE	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
RÚROVÉ VEDENIA	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁC	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
SO 06 - Chodník pre	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Práce a dodávky HSV	19.09.2022	20.01.2023	90,00								
Zemné práce	19.09.2022	20.01.2023	90,00								

RENETA s.r.o.

31.08.2022

Zakladanie	Popis	Začiatok	Koniec	Dĺžka trvania	Q 4				Q 1			
					September	Október	November	December	Január	T 3	T 2	T 1
Zakladanie		19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 38	T 41	T 44	T 47	T 50	T 53	T 56
Vodorovné konštrukcie		19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 38	T 41	T 44	T 47	T 50	T 53	T 56
Komunikácie		19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 38	T 41	T 44	T 47	T 50	T 53	T 56
Ostatné konštrukcie a práce-búran		19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 38	T 41	T 44	T 47	T 50	T 53	T 56
Presun hmôt H51		19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 38	T 41	T 44	T 47	T 50	T 53	T 56
SO 06.1 DAŽĎOVÁ KAN.		19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 38	T 41	T 44	T 47	T 50	T 53	T 56
PRÁCE A DODÁVKY HSV		19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 38	T 41	T 44	T 47	T 50	T 53	T 56
ZEMNE PRÁCE		19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 38	T 41	T 44	T 47	T 50	T 53	T 56
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE		19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 38	T 41	T 44	T 47	T 50	T 53	T 56
KOMUNIKÁCIE		19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 38	T 41	T 44	T 47	T 50	T 53	T 56
RÚROVÉ VEDENIA		19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 38	T 41	T 44	T 47	T 50	T 53	T 56
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE		19.09.2022	20.01.2023	90,00	T 35	T 38	T 41	T 44	T 47	T 50	T 53	T 56

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby Priechody pre chodcov , Trenčianska Turná - Výkaz výmer

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

BENETA s.r.o.

BENETA s.r.o.

50429591

SK2120326384

50429591

SK2120326384

Rozpočet číslo

Dňa

31.08.2022

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	9 593,57	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	47 445,52	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	8 880,50					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	5 780,48					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		71 700,06	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		420,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

K

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	72 120,06
24	DPH 20,00 % z 72 120,06	14 424,01

25 Cena s DPH (r. 23-24) 86 544,07

E Prípochy a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

KAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

od: IMPORT

Stavba: Priechody pre chodcov , Trenčianska Turná - Výkaz výmer

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Dátum:

31. 8. 2022

Projektant:

Spracovateľ:

BENETA s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			
01	SO 02 - Chodníky pre...	72 120,06	86 544,07
04	SO 04 Vonkajšie osve...	26 135,27	31 362,32
05	SO 05 DAŽĎOVÁ KANALI...	19 559,76	23 471,71
06	SO 06 - Chodník pre ...	3 899,28	4 679,14
07	SO 06.1 DAŽĎOVÁ KAN...	12 796,51	15 355,81
		9 729,24	11 675,09

ROZPOČET

Stavba: Priechody pre chodcov, Trenčianska Turná - Výkaz výmer
Objekt: SO 02 - Chodníky pre...

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Miesto:

Spracoval: BENETA s.r.o.

Dátum: 31. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

26 135,270 0,000

1

Zemné práce

9 057,202 0,000

1	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	10,000	4,187	41,870	0,000
2	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	28,000	16,681	467,068	0,000
3	113107232.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	28,000	7,682	215,096	0,000
4	113107243.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	18,000	2,406	43,308	0,000
5	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	14,000	2,340	32,760	0,000
6	113204111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	9,000	1,383	12,447	0,000
7	130301001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m3	1,000	51,482	51,482	0,000
8	132311121.S	Odkopávka - ručne	m3	36,000	93,881	3 379,716	0,000
9	162301112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	37,000	3,940	145,780	0,000
10	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	333,000	0,426	141,858	0,000
11	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	37,000	9,226	341,362	0,000
12	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	37,000	0,597	22,089	0,000
13	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	66,600	7,388	492,041	0,000
14	171101112.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny mimo aktívnej zóny	m3	26,000	2,472	64,272	0,000
15	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	52,000	15,895	826,540	0,000
16	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	254,000	0,786	199,644	0,000
17	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	7,849	6,706	52,635	0,000
18	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	134,000	0,426	57,084	0,000
19	181301303.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2	254,000	3,581	909,574	0,000
20	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	81,280	19,200	1 560,576	0,000

293,730 0,000

2

Zakladanie

289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	150,000	0,673	100,950	0,000
693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	153,000	1,260	192,780	0,000

4

Vodorovné konštrukcie

445,550 0,000

451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 40 mm	m2	134,000	3,325	445,550	0,000
-------------	--	----	---------	-------	---------	-------

5

Komunikácie

5 810,790 0,000

24	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny 0-63 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	134,000	6,706	898,604	0,0
25	565151211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	10,000	20,432	204,320	0,000
26	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	10,000	15,913	159,130	0,000
27	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	38,000	0,502	19,076	0,000
28	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	14,000	16,586	232,204	0,000
29	577144331.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	14,000	15,487	216,818	0,000
30	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	134,000	14,218	1 905,212	0,000
31	592460007500	Dlažba betónová rozmer 200x165x60 mm, sivá	m2	127,500	14,890	1 898,475	0,000
32	592460006800	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	9,180	30,169	276,951	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 276,928 0,000

33	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	19,267	77,068	0,000
34	404410011400.S	Dopravná značka	ks	4,000	65,217	260,868	0,000
35	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	5,000	11,888	59,440	0,000
36	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky	ks	4,000	34,204	136,816	0,000
37	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	4,000	0,871	3,484	0,000
38	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej 38 ks D+M	kpl	1,000	2 486,479	2 486,479	0,000
39	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	36,000	17,183	618,588	0,000
40	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	36,000	2,169	78,084	0,000
41	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	44,000	9,766	429,704	0,000
42	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	17,510	8,184	143,302	0,000
43	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	20,600	7,436	153,182	0,000
44	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	7,210	23,027	166,025	0,000
45	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	89,000	5,702	507,478	0,000
46	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	91,670	2,756	252,643	0,000
47	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	8,850	101,666	899,744	0,000
48	919726711.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 20 mm	m	46,000	1,714	78,844	0,000
49	919735114.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	46,000	8,468	389,528	0,000
50	966006132.S	Odstránenie značky, so stĺpkami s bet. pätkami, -0,08200t	ks	1,000	14,436	14,436	0,000
51	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	35,960	1,563	56,205	0,000
52	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	323,640	0,322	104,212	0,000
53	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	35,960	4,689	168,616	0,000
54	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	35,960	33,153	1 192,182	0,000

99 Presun hmôt HSV 2 251,070 0,000

55	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	286,651	7,853	2 251,070	0,000
----	-------------	--	---	---------	-------	-----------	-------

Celkom

26 135,270

0,000

ROZPOČET

Stavba: Priechody pre chodcov , Trenčianska Turná - Výkaz výmer

Objekt: SO 04 Vonkajšie osve...

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Miesto:

Spracoval: BENETA s.r.o.

Dátum: 31. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				4 078,789	0,000
2		Zakladanie				385,669	0,000
1	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25 (8x 0,6m x 0,6m x 1,3m)	m3	3,744	103,010	385,669	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 693,120	0,000
2	949942101.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	48,000	76,940	3 693,120	0,000
M		Práce a dodávky M				14 660,972	0,000
21-M		Elektromontáže				11 198,989	0,000
3	210010091.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 63 uložená voľne	m	63,000	1,550	97,650	0,000
4	286530129800.S	Spojka nasúvacia pre korudované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 63 mm	ks	6,000	4,010	24,060	0,000
5	345710005700	Káblková chránička KOPOFLEX 63, D 63, KOPOS	m	55,000	1,258	69,190	0,000
6	345710005700.1	Káblková chránička D63 pre prechod základom do stožiaru	m	8,000	1,258	10,064	0,000
7	210010231.S	Rúrka oceľová ochranná uložená voľne	m	2,000	4,590	9,180	0,000
8	141110007100.S	Rúra oceľová D 63mm - na stĺpe	m	2,000	8,570	17,140	0,000
9	210040392.S	Montáž svorky prepichovacej hlavnej vodič 6-70 mm2, odbočný vodič 4-35 mm2	ks	3,000	9,480	28,440	0,000
10	354310009900.S	Svorka odbočovacia prepichovacia 6-70/4-35 mm2	ks	3,000	4,320	12,960	0,000
11	210050801.S	Uchytenie vodiča na stožiaru vrátane pásovin	ks	3,000	2,158	6,474	0,000
12	2100711	Príchytky na rúru vrátane materiálu	ks	2,000	3,420	6,840	0,000
13	210100001.S	Ukončenie vodičov vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	8,000	1,072	8,576	0,000
14	210100003.S	Ukončenie vodičov vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	8,000	2,101	16,808	0,000
15	210194041.S	Skríňa prípojková plastová SPP 0 jeden odberateľ 3 x 63 A pre vonkajšie práce	ks	1,000	13,580	13,580	0,000
16	357110014410.S	Skríňa prípojková plastová SPP 0 na stĺp s EZ, 2x vývodky PG29 zdola, 1x PSZ 3, 63A s krytom, držiaky pre upínací pás, Poistky - 3x E33 16A gG	ks	1,000	44,980	44,980	0,000
17	357110014890.S	Upínací nerezový pás	ks	1,000	3,640	3,640	0,000
18	210201441.S	Montáž výložníka	ks	1,000	5,130	5,130	0,000
19	V1T-OP-35-114	Výložník priechodu pre chodcov V1T-OP-35-114 (VUD-35-OP)	ks	1,000	212,000	212,000	0,000
20	V1T-OP-30-114	Výložník priechodu pre chodcov V1T-OP-30-114 (VUD-30-OP)	ks	1,000	195,000	195,000	0,000
21	V1T-10-D	Výložník osvetlenia V1T-10-60	ks	1,000	132,000	132,000	0,000
22	V1T-S-05-D	Výložník osvetlenia V1T-S-05-60	ks	1,000	120,000	120,000	0,000
23	210201963.S	Montáž svetidla na stožiar	ks	9,000	15,940	143,460	0,000
24	210201771.S	Zapojenie uličného LED svetidla IP65	ks	9,000	9,057	81,513	0,000
25	348370001602.Sf 1	LED svetidlo uličné SILVA S 36W 740 M 5k3 DIM CLO , 1xLED, 3500lm, 26W - komunikácia	ks	5,000	216,570	1 082,850	0,000

26	348370001602.Sf 3	LED svietidlo uličné SILVA S 26W 757 PR 3k5 DIM CLO, 1xLED, 3500lm, 26W - priechod	ks	2,000	216,570	433,140	0,000
27	348370001602.Sf 2	LED svietidlo uličné SILVA S 26W 757 PL 3k5 DIM CLO, 1xLED, 5300lm, 36W - priechod	ks	2,000	216,570	433,140	0,000
28	210120424.S1	Prepätová ochrana	ks	16,000	5,732	91,712	0,000
29	M003	Krabica IP44 pre prepätovú ochranu pri svietidle (vr pásky pre uchytenie na stĺp)	ks	8,000	25,670	205,360	0,000
30	M001	Prepätová ochrana do stožiarovej výzbroje KIWA PO I LED 230V/12,5kA	ks	8,000	30,320	242,560	0,000
31	M002	Prepätová ochrana pre LED svietidlo PO LED-KzS (montáž do svietidla / resp do inštaláčnej krabice)	ks	8,000	21,360	170,880	0,000
32	210201830.S1	Montáž stožiara pre uličné svietidlá	ks	8,000	26,740	213,920	0,000
33	OSUD-OP-06	Stožiar osvetlenia priechodu pre chodcov do zeme OSUD-OP-06	ks	3,000	602,000	1 806,000	0,000
34	STK 60/80/3PK12	Stožiar kužeľový STK 60/80/3K12	ks	5,000	492,000	2 460,000	0,000
35	210220010.S	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2 (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	m	146,000	1,125	164,250	0,000
36	246220000400.S	Email syntetický vonkajší	kg	2,920	10,740	31,361	0,000
37	246420001200.S	Riedidlo S-6006 do syntetických a olejových látok	kg	0,730	2,960	2,161	0,000
38	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	146,000	1,840	268,640	0,000
39	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	138,700	1,310	181,697	0,000
40	210201620.Sz	Napojenie uzemnenia z jestvujúceho FeZn verejného osvetlenia, vrátane ručného obklopenia	ks	1,000	112,540	112,540	0,000
41	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	8,000	1,350	10,800	0,000
42	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	5,000	1,510	7,700	0,000
43	210220252.S	Svorka FeZn (pásovina do 120 mm2)	ks	40,000	2,410	96,400	0,000
44	354410000700.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8) s podložkou	ks	16,000	0,790	12,640	0,000
45	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	16,000	0,895	14,320	0,000
46	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	8,000	0,610	4,880	0,000
47	210220401	Vyhotovenie očíslovanie stožiarov VO	ks	8,000	5,540	44,320	0,000
48	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	8,000	0,840	6,720	0,000
49	210255421	Montáž elektrovýzbroj	ks	8,000	18,950	151,600	0,000
50	3451401000	Stožiarová výzbroj pre jeden elektrookruh Stožiarová výzbroj ROSA TB1 1xE14 D01, vrátane poistky	ks	8,000	30,730	245,840	0,000
51	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	8,000	0,560	4,480	0,000
52	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2 - prepojenie svietidiel a elektrovýzbroje	m	8,000	1,330	10,640	0,000
53	210901066.S	Kábel hliníkový silový, uložený v rúrke AYKY 450/750 V 4x16	m	156,000	1,330	207,480	0,000
54	341110028800.S	Kábel hliníkový AYKY 4x16 mm2	m	156,000	1,710	266,760	0,000
55	210255421.1	Napojenie na existujúci rozvod VO	ks	2,000	11,690	23,380	0,000
56	MD	Mimostavenisková doprava	%	6,580	8,000	52,640	0,000
57	MV	Doprava	%	89,463	5,000	447,315	0,000
58	PM	Podružný materiál	%	71,068	4,000	284,272	0,000
59	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	96,043	1,540	147,906	0,000

**Zemné práce pri extr.mont.prácach -
SPOLOČNÉ**

46-M

3 461,983

0,000

60	460050703.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3- (8x 0,6m x 0,6m x 1,3m)	m3	3,744	51,280	191,992	0,000
61	460200153.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	92,000	5,470	503,240	0,000
62	460200313.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 130 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	55,000	12,890	708,950	0,000
63	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	147,000	1,480	217,560	0,000
64	583110000300.S	Drvína vápencová frakcia 0-4 mm	t	15,288	15,720	240,327	0,000

65	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	147,000	0,580	85,260	0,000
66	283230008000	Výstražná fólia PE. šxh 300x0,08 mm. dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	147,000	0,095	13,965	0,000
67	460490012.KPL	Ochranné dosky: KPL	m	92,000	2,050	188,600	0,000
68	L	Ochranné dosky: KPL 250/10 SLER-PE	m	92,000	1,810	166,520	0,000
69	460560153.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	92,000	2,140	196,880	0,000
70	460560313.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 130 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	55,000	5,360	294,800	0,000
71	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	36,015	8,140	293,162	0,000
72	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	51,450	2,600	133,770	0,000
73	460620001.S0	Definitívna úprava terénu terénu je osiahnutá v rámci úprav spevnených plôch - časť ARCH.	m2	0,000	1,160	0,000	0,000
74	MV	Doprava	%	32,054	5,000	160,270	0,000
75	PM	Podružný materiál	%	4,331	4,000	17,324	0,000
76	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	32,054	1,540	49,363	0,000

OST

Ostatné

420,000

0,000

77	HZS000114	PD skutočného vyhotovenia	ks	1,000	250,000	250,000	0,000
78	HZS-001	Prvá odborná prehliadka a skúška, vrátenie vydania revíznej správy	km pl	1,000	170,000	170,000	0,000

VRN

Vedľajšie rozpočtové náklady

400,000

0,000

79	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	ks	1,000	250,000	250,000	0,000
80	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	ks	1,000	150,000	150,000	0,000

Celkom

19 559,761

0,000

ROZPOČET

Stavba: Priechody pre chodcov , Trenčianska Turná - Výkaz výmer

Objekt: SO 05 DAŽDOVÁ KANALI...

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Miesto:

Spracoval: BENETA s.r.o.

Dátum: 31. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 3 899,284 0,000

1 ZEMNE PRÁCE 1 203,142 0,000

1	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,075	1 139,210	85,441	0,000
2	113107113	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 200-300 mm, do 200 m2	m2	9,000	6,709	60,381	0,000
3	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	m2	9,000	19,739	177,651	0,000
4	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m2	m2	9,000	5,969	53,721	0,000
5	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	10,800	16,602	179,302	0,000
6	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	10,800	1,131	12,215	0,000
7	133201101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	5,184	47,690	247,225	0,000
8	133201109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	5,184	3,450	17,885	0,000
9	151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	27,000	4,320	116,640	0,000
10	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	27,000	0,920	24,840	0,000
11	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	15,984	3,710	59,301	0,000
12	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	7,884	0,970	7,647	0,000
13	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	13,284	3,804	50,532	0,000
14	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	1,800	15,899	28,618	0,000
15	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	3,404	19,536	66,501	0,000
16	175101109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	1,800	8,468	15,242	0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 73,097 0,000

17	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	0,900	41,885	37,697	0,000
18	457621412	Plášťové tesnenie z asfaltobetónu úprava škár asfaltovou zálievkou do 2kg	m	15,000	2,360	35,400	0,000

5 KOMUNIKÁCIE 493,155 0,000

19	566501111	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drv. s doplnením kamenivom 0,08-0,10 m3/m2	m2	9,000	32,335	291,015	0,000
20	566904143	Vysprav. podkl. po prekop. kamenivom obal. asfaltom hr. 10 cm	m2	9,000	13,437	120,933	0,000
21	566905121	Vysprav. podkl. po prekopoch podkladným betónom hr. 10 cm	m2	9,000	9,023	81,207	0,000

8 RÚROVÉ VEDENIA 550,343 0,000

22	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	7,500	0,694	5,205	0,000
23	286108550	Rúrka PVC odpadová hrdlová d 160x3,2x1000	s	7,575	10,948	82,931	0,000
24	872311111	Montáž tvaroviek z tlakového PVC d 150 v otvorenom výkope	kus	1,000	7,912	7,912	0,000

25	877324101	Montáž tvarovky, Awadock KG-CP DN 160 dodatočné napojenie PVC/PP kanaliz. rúr na korugovanú rúru DN315-800	kus	1,000	9,884	9,884	0,0
26	877395121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubie z kanalizačných rúr z PVC DN 400	kus	1,000	18,805	18,805	0,000
27	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	7,500	1,842	13,815	0,000
28	895941111	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV-50 normálny	kus	1,000	46,781	46,781	0,000
29	552426200	Mreža kanálová vtoková pre vozovku 500x600	s	1,000	250,000	250,000	0,000
30	555179100	Koše TRNAVA na blato a kaly	s	1,000	74,210	74,210	0,000
31	592238210	Vpust' uličná betónová 5-66 18x66x10	s	1,000	23,110	23,110	0,000
32	592238500	Dno s výtokovým otvorom TBV 1A 45x33x5	s	1,000	17,690	17,690	0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 1 579,547 0,000

33	919735113	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	15,000	9,476	142,140	0,000
34	979084413	Vodorovná doprava vybúraných hmôt do 1 km	t	8,154	3,160	25,767	0,000
35	979084419	Príplatok za ďalší 1 km	t	171,234	0,740	126,713	0,000
36	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	8,154	22,500	183,465	0,000
37	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminý	m3	7,884	12,150	95,791	0,000
38	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	30,029	33,490	1 005,671	0,000

Celkom 3 899,284 0,000

ROZPOČET

Stavba: Priechody pre chodcov , Trenčianska Turná - Výkaz výmer

Objekt: SO 06 - Chodník pre ...

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Miesto:

Spracoval: BENETA s.r.o.

Dátum: 31. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV **Práce a dodávky HSV** **12 796,507** **0,000**

1 **Zemné práce** **3 638,021** **0,000**

1	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	37,000	16,681	617,197	0,000
2	113107232.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	37,000	7,682	284,234	0,000
3	113107243.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	37,000	2,406	89,022	0,000
4	132311121.S	Odkopávka - ručne	m3	21,000	93,881	1 971,501	0,000
5	162301112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	21,000	3,940	82,740	0,000
6	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	189,000	0,426	80,514	0,000
7	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	21,000	9,226	193,746	0,000
8	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	21,000	0,597	12,537	0,000
9	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	37,800	7,388	279,266	0,000
10	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	64,000	0,426	27,264	0,000

2 **Zakladanie** **140,990** **0,000**

11	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	72,000	0,673	48,456	0,000
12	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	73,440	1,260	92,534	0,000

4 **Vodorovné konštrukcie** **212,800** **0,000**

13	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 40 mm	m2	64,000	3,325	212,800	0,000
----	-------------	--	----	--------	-------	---------	-------

5 **Komunikácie** **3 392,402** **0,000**

14	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny 0-63 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	64,000	6,706	429,184	0,000
15	565151211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	12,000	20,432	245,184	0,000
16	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	16,000	15,913	254,608	0,000
17	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	38,000	0,502	19,076	0,000
18	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	16,000	16,586	265,376	0,000
19	577144331.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	16,000	15,487	247,792	0,000
20	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	46,000	14,218	654,028	0,000
21	592460007500	Dlažba betónová rozmer 200x165x60 mm, sivá	m2	46,920	14,890	698,639	0,000

22	596911221.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	16,000	17,940	287,040	0,000
23	592460008500.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	16,320	17,860	291,475	0,000

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 690,847

0,000

24	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	68,500	9,766	668,971	0,000
25	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	4,120	8,184	33,718	0,000
26	592170000100	Obrubník cestný oblúkový, vonkajší polomer 1 m, lxšxv 780x150(110)x260 mm	ks	15,693	18,550	291,105	0,000
27	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	18,870	10,520	198,512	0,000
28	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	25,750	7,436	191,477	0,000
29	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	9,270	23,027	213,460	0,000
30	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	6,400	101,666	650,662	0,000
31	919726711.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 20 mm	m	53,000	1,714	90,842	0,000
32	919735114.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	53,000	8,468	448,804	0,000
33	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	44,992	1,563	70,322	0,000
34	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	404,928	0,322	130,387	0,000
35	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	44,992	4,689	210,967	0,000
36	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	44,992	33,153	1 491,620	0,000

99

Presun hmôt HSV

721,447

0,000

37	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	91,869	7,853	721,447	0,000
----	-------------	--	---	--------	-------	---------	-------

Celkom

12 796,507

0,000

ROZPOČET

stavba: Priechody pre chodcov, Trenčianska Turná - Výkaz výmer
Objekt: SO 06.1 DAŽĎOVÁ KAN...

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Miesto:

Spracoval: BENETA s.r.o.

Dátum: 31. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 729,235 0,000

1 ZEMNE PRÁCE

4 700,244 0,000

1	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,032	1 139,210	36,455	0,000
2	113107113	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 200-300 mm, do 200 m2	m2	38,400	6,709	257,626	0,000
3	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	46,080	16,602	765,020	0,000
4	132201209	Príplatek za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	46,080	1,131	52,116	0,000
5	133201101	Hĺbenie šacht v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	5,184	47,690	247,225	0,000
6	133201109	Príplatek za lepivosť horniny tr.3	m3	5,184	3,450	17,885	0,000
7	151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	480,000	4,320	2 073,600	0,000
8	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	480,000	0,920	441,600	0,000
9	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	51,264	3,710	190,189	0,000
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	16,704	0,970	16,203	0,000
11	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šacht alebo okolo objektu	m3	34,560	3,804	131,466	0,000
12	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	7,680	15,899	122,104	0,000
13	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	14,523	19,536	283,721	0,000
14	175101109	Obsyp potrubia príplatek za prehodenie sypaniny	m3	7,680	8,468	65,034	0,000

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

160,838 0,000

15	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	3,840	41,885	160,838	0,000
----	-----------	---	----	-------	--------	---------	-------

5 KOMUNIKÁCIE

1 241,664 0,000

16	566501111	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drv. s doplnením kamenivom 0,08-0,10 m3/m2	m2	38,400	32,335	1 241,664	0,000
----	-----------	---	----	--------	--------	-----------	-------

8 RÚROVÉ VEDENIA

1 488,142 0,000

17	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	32,000	0,694	22,208	0,000
18	286108550	Rúrka PVC odpadová hrdlová d 160x3,2x1000	s	32,320	10,948	353,839	0,000
19	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	32,000	1,842	58,944	0,000
20	895931111	Výustný objekt z betónu tr. C 12/15	kus	1,000	500,000	500,000	0,000
21	4228D0606	Klapka žabia - DN 150	s	1,000	141,360	141,360	0,000
22	895941111	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV-50 normálny	kus	1,000	46,781	46,781	0,000
23	552426200	Mreža kanálová vtoková pre vozovku 500x600	s	1,000	250,000	250,000	0,000
24	555179100	Koš TRNAVA na blato a kaly	s	1,000	74,210	74,210	0,000
25	592238210	Vpusť uličná betónová 5-66 18x66x10	s	1,000	23,110	23,110	0,000
26	592238500	Dno s výtokovým otvorom TBV 1A 45x33x5	s	1,000	17,690	17,690	0,000

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

2 138,347 0,000

27	979084413	Vodorovná doprava vybraných hmôt do 1 km	t	19,200	3,160	60,672	0,000
----	-----------	--	---	--------	-------	--------	-------

28	979084419	Príplatok za ďalší 1 km	t	403,200	0,740	298,368	0,000
29	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	19,200	22,500	432,000	0,000
30	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	16,704	12,150	202,954	0,000
31	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	34,170	33,490	1 144,353	0,000

Celkom

9 729,235

0,000